[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Социология» факультета социальных наук  и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4  курса образовательной программы бакалавриата  «Социология», направления подготовки 39.03.01 Социология,  факультета социальных наук, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК – кандидат социологических наук, директор по стратегическому развитию АО «Всероссийский центр изучения общественного мнения»,  Львов С.В.;
члены Президиума ГЭК:
- Зангиева И.К., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Котельникова З.В., кандидат социологических наук, заместитель заведующего Лабораторией экономико-социологических исследований;
- Симонова О.А., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей социологии;
- Стрельникова А.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Сектора исследований социальных изменений качественными методами ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский социологический центр РАН», доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь Президиума ГЭК – Резниченко М.В., заместитель начальника отдела бакалавриата факультета социальных наук.
3. Утвердить локальные ГЭК по приему итогового междисциплинарного экзамена:
3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 – Львов С.В., кандидат социологических наук, директор по стратегическому развитию АО «Всероссийский центр изучения общественного мнения»;
члены локальной ГЭК №1:
- Барсукова С.Ю., доктор социологических наук, профессор кафедры экономической социологии;
- Бархатова Л.А., кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Большаков Н.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Гаврилов К.А., кандидат социологических наук, научный сотрудник ИС ФНИСЦ РАН;
- Зангиева И.К., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Котельникова З.В., кандидат социологических наук, заместитель заведующего Лабораторией экономико-социологических исследований;
- Павлюткин И.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии;
- Сережкина Е.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК №1 – Резниченко М.В., заместитель начальника отдела бакалавриата факультета социальных наук;
3.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 – Львов С.В., кандидат социологических наук, директор по стратегическому развитию АО «Всероссийский центр изучения общественного мнения»;
члены локальной ГЭК №2:
- Казун А.Д., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Лаборатории экономико-социологических исследований;
- Латыпов И.А., преподаватель кафедры анализа социальных институтов;
- Ротмистров А.Н., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Савинская О.Б., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Стребков Д.О., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии;
- Стрельникова А.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Сектора исследований социальных изменений качественными методами ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский социологический центр РАН», доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Александрова М.Ю., младший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции;
секретарь локальной ГЭК № 2 − Резниченко М.В., заместитель начальника отдела бакалавриата факультета социальных наук;
3.3. Локальная ГЭК №3:
председатель локальной ГЭК №3 – Львов С.В., кандидат социологических наук, директор по стратегическому развитию АО «Всероссийский центр изучения общественного мнения»;
члены локальной ГЭК №3:
- Косова Л.Б., кандидат технических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Куракин А.А., кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры экономической социологии;
- Симонова О.А., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей социологии;
- Воронина Н.Д., аналитик Центра исследований бюджетов времени Института социальной политики, преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК № 3 − Резниченко М.В., заместитель начальника отдела бакалавриата факультета социальных наук.
4. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
4.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 – Тюриков А.Г., доктор социологических наук, профессор, руководитель департамента социологии ФГБОУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»;
члены локальной ГЭК №1:
- Победоносцев А.В., PhD, доцент департамента социологии;
- Котельникова З.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии, заместитель заведующего Лаборатории экономико-социологических исследований;
- Куракин А.А., кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры экономической социологии;
- Нефедова А.И., кандидат экономических наук, доцент кафедры экономической социологии, старший научный сотрудник Института статистических исследований и экономики знаний;
- Рощина Я.М., кандидат экономических наук, доцент кафедры экономической социологии, старший научный сотрудник Лаборатории экономико-социологических исследований;
секретарь локальной ГЭК №1 – Маркин М.Е., старший преподаватель кафедры экономической социологии;
4.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 – Паутова Л.А., доктор социологических наук, управляющий директор отдела некоммерческих исследований Общероссийского общественного фонда «Общественное мнение» («ФОМ»);
члены локальной ГЭК №2:
- Бархатова Л.А.,  кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Ротмистров А.Н., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Сережкина Е.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Александрова М.Ю., младший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции;
- Воронина Н.Д., аналитик Центра исследований бюджетов времени Института социальной политики, преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК № 2 – Ларкина Т.Ю., преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
4.3. Локальная ГЭК №3:
председатель локальной ГЭК №3 – Макушева М.О., кандидат социологических наук, директор по исследованиям Центра социального проектирования «Платформа»;
члены локальной ГЭК №3:
- Большаков Н.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Зангиева И.К., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Козина И.М., кандидат социологических наук, заведующий кафедрой методов сбора и анализа социологической информации, ведущий научный сотрудник Центра исследований социальной организации труда и деловой сферы, профессор;
- Савинская О.Б., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Стрельникова А.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Сектора исследований социальных изменений качественными методами ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский социологический центр РАН», доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК №3 – Гусева П.Д., преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
4.4. Локальная ГЭК №4:
председатель локальной ГЭК №4 – Катерный И.В., доктор социологических наук, профессор кафедры социологии ФГАОУ ВО «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации»;
члены локальной ГЭК №4:
- Девятко И.Ф., доктор социологических наук, главный научный сотрудник ИС ФНИСЦ РАН, профессор;
- Рождественская Е.Ю., доктор социологических наук, профессор кафедры анализа социальных институтов;
- Кононенко Р.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей  социологии;
- Симонова О.А., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей социологии;
секретарь локальной ГЭК № 4 – Сапонова А.В., преподаватель кафедры анализа социальных институтов;
4.5. Локальная ГЭК №5:
председатель локальной ГЭК №5 – Львов Степан Васильевич, кандидат социологических наук, директор по стратегическому развитию АО «Всероссийский центр изучения общественного мнения»;
члены локальной ГЭК №5:
- Козлова М.А., доктор социологических наук, доцент кафедры общей социологии;
- Ледяев В.Г., доктор социологических наук, профессор кафедры анализа социальных институтов, ведущий научный сотрудник научно-учебной лаборатории исследований в области бизнес-коммуникаций;
- Быков А.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры анализа социальных институтов;
- Гоголева А.С., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей социологии;
секретарь локальной ГЭК №5 – Иванов Д.В., преподаватель кафедры общей социологии;
4.6. Локальная ГЭК №6:
председатель локальной ГЭК №6 − Тюриков А.Г., доктор социологических наук, профессор, руководитель департамента социологии ФГБОУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»;
члены локальной ГЭК №6:
- Чепуренко А.Ю., доктор экономических наук, профессор кафедры экономической социологии;
- Казун А.Д., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Лаборатории экономико-социологических исследований;
- Кузина О.Е., кандидат экономических наук, профессор кафедры экономической социологии;
- Надеждина Е.В., кандидат культурологических наук, доцент кафедры экономической социологии;
- Чернышева М.С., кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры экономической социологии;
секретарь локальной ГЭК № 6 – Поплавская А.А., младший научный сотрудник Лаборатории экономико-социологических исследований, преподаватель кафедры экономической социологии;
4.7. Локальная ГЭК №7:
председатель локальной ГЭК №7 − Паутова Л.А., доктор социологических наук, управляющий директор отдела некоммерческих исследований Общероссийского общественного фонда «Общественное мнение» («ФОМ»);
члены локальной ГЭК №7:
- Большаков Н.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Зангиева И.К., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Ротмистров А.Н., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Савинская О.Б., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Сережкина Е.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК №7 – Андреева Д.А., преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
4.8. Локальная ГЭК №8:
председатель локальной ГЭК №8 – Макушева М.О., кандидат социологических наук, директор по исследованиям Центра социального проектирования «Платформа»;
члены локальной ГЭК №8:
- Алмакаева А.М., кандидат социологических наук, заведующая Лабораторией сравнительных социальных исследований имени Рональда Франклина Инглхарта, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Бархатова Л.А., кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Козина И.М., кандидат социологических наук, заведующий кафедрой методов сбора и анализа социологической информации, ведущий научный сотрудник Центра исследований социальной организации труда и деловой сферы, профессор;
- Косова Л.Б., кандидат технических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Стрельникова А.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Сектора исследований социальных изменений качественными методами ФГБУН «Федеральный научно-исследовательский социологический центр РАН», доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК № 8 – Мхитарян Т.А., преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
4.9. Локальная ГЭК №9:
председатель локальной ГЭК №9 − Катерный И.В., доктор социологических наук, профессор кафедры социологии ФГАОУ ВО «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации»;
члены локальной ГЭК №9:
- Абрамов Р.Н., доктор социологических наук, профессор кафедры анализа социальных институтов, ведущий научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции;
- Балабанова Е.С., доктор социологических наук, профессор кафедры общей социологии, заместитель директора Центра исследований социальной организации труда и деловой сферы;
- Долгов А.Ю., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей социологии;
- Юрченко О.В., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник ИС ФНИСЦ РАН;
секретарь локальной ГЭК №9 – Латыпов И.А., преподаватель кафедры анализа социальных институтов;
4.10. Локальная ГЭК №10:
председатель локальной ГЭК №10 – Федотова Н.Н., доктор социологических наук, профессор кафедры социологии ФГАОУ ВО «Московский государственный институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации»;
члены локальной ГЭК №10:
- Антонова В.К., доктор социологических наук, профессор кафедры общей социологии, ведущий научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции;
- Кононенко Р.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей социологии;
- Варшавер Е.А., кандидат социологических наук, руководитель группы исследований миграции и этичности, старший научный сотрудник РАНХиГС;
-  Михайлова О.Р., кандидат социологических наук, научный сотрудник Института образования;
секретарь локальной ГЭК № 10 – Антонова К.А., преподаватель кафедры общей социологии;
4.11. Локальная ГЭК №11:
председатель локальной ГЭК №11 − Тихомиров В.С., руководитель дивизиона ценообразования и управления мастер-данными «МЕТРО Кэш энд Кэрри»;
члены локальной ГЭК №11:
- Белова Ю.Ю., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии;
- Котельникова З.В., кандидат социологических наук, заместитель заведующего Лабораторией экономико-социологических исследований;
- Куракин А.А., кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры экономической социологии;
- Павлюткин И.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии;
- Стребков Д.О., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии, старший научный сотрудник Лаборатории экономико-социологических исследований;
секретарь локальной ГЭК №11 – Лебедева Д.Р., стажер-исследователь Лаборатории экономико-социологических исследований, преподаватель кафедры экономической социологии;
4.12. Локальная ГЭК №12:
председатель локальной ГЭК №12 − Паутова Л.А., доктор социологических наук, управляющий директор отдела некоммерческих исследований Общероссийского общественного фонда «Общественное мнение» («ФОМ»);
члены локальной ГЭК №12:
- Ульянов В.В., доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник Международной лаборатории стохастических алгоритмов и анализа многомерных данных, профессор кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Косова Л.Б., кандидат технических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Даудрих Н.И., руководитель Практики социальных и коммуникационных исследований ВЦИОМ;
- Александрова М.Ю., младший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции;
- Воронина Н.Д., аналитик Центра исследований бюджетов времени Института социальной политики, преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК № 12 – Гусева П.Д., преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
4.13. Локальная ГЭК №13:
председатель локальной ГЭК №13 − Тюриков А.Г., доктор социологических наук, профессор, руководитель департамента социологии ФГБОУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»;
члены локальной ГЭК №13:
- Бархатова Л.А., кандидат социологических наук, старший преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Зангиева И.К., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Козина И.М., кандидат социологических наук, заведующий кафедрой методов сбора и анализа социологической информации, ведущий научный сотрудник Центра исследований социальной организации труда и деловой сферы, профессор;
- Ротмистров А.Н., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
- Савинская О.Б., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник Международной лаборатории исследований социальной интеграции, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
секретарь локальной ГЭК №13 – Мхитарян Т.А., преподаватель кафедры методов сбора и анализа социологической информации;
4.14. Локальная ГЭК №14:
председатель локальной ГЭК №14 – Паутова Л.А., доктор социологических наук, управляющий директор отдела некоммерческих исследований Общероссийского общественного фонда «Общественное мнение» («ФОМ»);
члены локальной ГЭК №14:
- Тихомирова А.Н., PhD, старший научный сотрудник Лаборатории экономико-социологических исследований;
- Чепуренко А.Ю., доктор экономических наук, профессор кафедры экономической социологии;
- Котельникова З.В., кандидат социологических наук, заместитель заведующего Лабораторией экономико-социологических исследований;
- Павлюткин И.В., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии;
- Стребков Д.О., кандидат социологических наук, доцент кафедры экономической социологии, старший научный сотрудник Лаборатории экономико-социологических исследований;
секретарь локальной ГЭК № 14 – Кондратенко В.А., преподаватель кафедры экономической социологии.

[bookmark: _GoBack]
Проректор 							                                С.Ю. Рощин